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METRYCZKA SPRAWY  

Zagadnienie z zakresu:  
Procedura tranzytu – integracja systemów NCTS i CELINA 

Opis zagadnienia/pytania:  
Integracja systemu CELINA z systemem NCTS poprzez możliwość wysłania zgłoszenia do jednego systemu 
CELINA lub NCTS = zwolnienie z procedury tranzytu i dopuszczenie do obrotu (odpowiednio gdy zakończenie 
tranzytu z jednoczesnym dopuszczeniem do procedury ostatecznej, jeśli określono w pozwoleniu na uproszczenia) 
= lepsza kontrola nad realizacją procedur i zmniejszenie teorii w praktyce = odciążenie systemów i łączy.  
Powyższe umożliwi stworzenie jednego zintegrowanego systemu CELINA dla procedur uproszczonych i zwykłych 
(poprzez wyróżnik PWD - zgłoszenia kompletne w procedurze uproszczonej 3 forma – wpis do rej. oraz ostateczne 
- wyróżnik OGL) = łatwiejszy nadzór nad jednym systemem odciążonym poprzez zmiany, jak wyżej. 

Data zgłoszenia zagadnienia:  
Listopad 2012 

Data ostatniej aktualizacji:  
maj 2015 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 
Departament Ceł 

Wydział odpowiedz ialny za 
prowadzenie sprawy: 
Wydział Integracji i Harmonizacji 
Danych 

Ekspert prowadz ący spraw ę: 
 
Krzysztof Wic 

STANOWISKO W SPRAWIE  
 

Opis stanu faktycznego:  
Obsługa operacji tranzytowych jest zapewniona przez system NCTS stosowany w takim samym zakresie i z tymi 
samymi funkcjami we wszystkich krajach Unii Europejskiej oraz w Norwegii, Szwajcarii, Islandii i Turcji. System 
NCTS obsługuje wyłącznie procedury tranzytowe, a nie inne procedury celne (w tym dopuszczenie do obrotu). 
Zakres i rola komunikatów wymienianych w systemie NCTS jest ściśle określona przez wymagania specyfikacji dla 
tego systemu określone przez Komisje Europejską. 
Natomiast zgłoszenia przywozowe obsługuje system CELINA. Zgłoszenia do procedury dopuszczenia do obrotu, 
przesyłane do systemu CELINA, zawierają dane zgodnie ze specyfikacją. Muszą zawierać dane wymagane w 
„Instrukcji  wypełnienia zgłoszeń celnych” opartej na załączniku nr 37 do Rozporządzenia Komisji (EWG) nr 
2454/93 z 2.07.1993r. ustanawiającego przepisy w celu wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/02 
ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. L 253 z 11.10.1993r.).  
System NCTS i system CELINA to systemy odrębne.  

Podstawy prawne  
Przepisy krajowe: 
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22.04.2004r. w sprawie szczegółowych wymogów, jakie powinno 
spełniać zgłoszenie celne (Dz. U. Nr 94, poz. 902 ze zmianami) 
Przepisy unijne: 
- załącznik 37 do Rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z 2.07.1993r. ustanawiającego przepisy w celu 
wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/02 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. L 253 
z 11.10.1993r.), 
- art. 361-363 Rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z 2.07.1993r. ustanawiającego przepisy w celu 
wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/02 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. L 253 
z 11.10.1993r.), 

 

Stanowisko/odpowied ź na pytanie:  
Nie ma możliwości wysłania jednego komunikatu przez podmiot do systemu NCTS lub systemu CELINA w celu 
zakończenia operacji tranzytowej i jednocześnie dokonania zgłoszenia do procedury dopuszczenia do obrotu 
ponieważ dane z komunikatów wysyłanych w systemie NCTS różnią się od danych wysyłanych w systemie 
CELINA. Komunikaty wysyłane w systemie NCTS muszą ściśle odpowiadać specyfikacji dla tego systemu przyjętej 
na poziomie Komisji Europejskiej.  
Ponadto, z legalnego punktu widzenia, osoba kończąca procedurę tranzytu i zgłaszający do procedury 
dopuszczenia do obrotu to dwie różne osoby, z odrębnymi zakresami odpowiedzialności wobec organu celnego. 
 

DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 

Harmonogram dalszych działa ń: 
 

Zagadnienia do dalszego wyja śnienia:  
 

NIE 
Uzasadnienie:  
Brak działań zgodnie z zaprezentowanym wyżej stanowiskiem 

 



 


